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b) forretnings-, fiskeri-, industri-, landbrugs- 
eller skovbrugspraktik i denne anden stat, 

og som er eller umiddelbart før opholdet var 
hjemmehørende på Færøerne eller i Island, 
beskattes for så vidt angår indkomst ved be- 
skæftigelse i den førstnævnte kontraherende 
stat kun af den del af indkomsten, som oversti- 
ger 20.000 svenske kroner pr. kalenderår eller 
tilsvarende værdi i dansk, finsk, islandsk eller 
norsk møntfod. Det nævnte beløb omfatter un- 
der uddannelsesophold i Finland, Norge eller 
Sverige det for det pågældende kalenderår 
gældende personfradrag. 

2. Skattefrihed i henhold til stykke I indrøm- 
mes kun for en periode, som med rimelighed 
eller efter sædvane medgår til studierne eller 
praktiktjenesten, dog højst for seks på hinan- 
den følgende kalenderår. 

3. Uanset bestemmelserne i stykke 1 og 2 
ovenfor skal i forholdet mellem Danmark og 
Færøerne gælde følgende: 

Studerende, lærlinge og lignende, der er, el- 
ler som -  umiddelbart før opholdet i en del af 
riget -  var bosat i den anden del af riget, og 
som midlertidigt opholder sig i den førstnævn- 
te del af riget udelukkende i studie- eller ud- 
dannelsesøjemed, beskattes ikke i denne del af 
riget af beløb, som de modtager fra den anden 
del af riget eller fra udlandet til underhold, stu- 
dier eller uddannelse. 

De beskattes ej heller af beløb, der udbetales 
som vederlag for tjenesteydelser forudsat, at 
disse tjenesteydelser er nødvendige for deres 
ophold. 

Studerende, lærlinge og lignende, der umid- 
delbart før opholdet i Danmark var hjemme- 
hørende på Færøerne, beskattes ikke på Færø- 
erne af vederlag for arbejde, som udføres i 
Danmark. 

Som studerende anses ikke personer, der ef- 
ter en afsluttet uddannelse påbegynder en spe- 
cialuddannelse eller en uddannelse inden for 
et andet område. 

Et ophold anses for midlertidigt, hvis det 
ikke overstiger den normerede studietid med 
et tillæg af 2 år. 

Et ophold anses ikke for at være »udeluk- 
kende i studie- eller uddannelsesøjemed«, så- 
fremt opholdet før studiets påbegyndelse over- 
stiger 6 måneder. 

Til denne 6-måneders periode skal ikke 
medregnes den tid, dog maksimalt I år, der an- 
vendes i forbindelse med et forberedende kur- 
sus, der kræves af uddannelsesinstitutionen 

som en forudsætning for at kunne påbegynde 
studiet. 

I tilfælde, hvor ægtefæller begge søger opta- 
gelse på en uddannelsesinstitution og kun den 
ene optages, suspenderes 6 måneders regelen 
for den anden ægtefælles vedkommende, dog 
højst for en periode på i alt 2 år. 

4. Uanset bestemmelserne i stykke 1 beskat- 
tes studerende, lærlinge og lignende, der er el- 
ler som -  umiddelbart før opholdet i Danmark 
-  var hjemmehørende i Island, og som midler- 
tidigt opholder sig i Danmark udelukkende i 
studie- eller uddannelsesøjemed, ikke af beløb, 
der udbetales som vederlag for arbejde, forud- 
sat at disse tjenesteydelser er nødvendige for 
deres ophold. 

5. Personer, der er hjemmehørende i en an- 
den kontraherende stat end Danmark, og som 
under midlertidigt ophold i Danmark har be- 
skæftigelse i Danmark i højst 100 dage inden 
for samme kalenderår, beskattes i Danmark 
kun af den del af indkomsten, der overstiger et 
beløb, som efter gældende regler anses for at 
være nødvendigt for hans underhold, under 
forudsætning af, at arbejdet er udført inden for 
rammerne af det nordiske program for udveks- 
ling af praktik- og feriearbejde, og at arbejdet 
er formidlet af Nordjobb. 

Det beløb, som anses at være nødvendigt for 
den pågældendes ophold, fastsættes på årsba- 
sis og nedsættes i forholdet mellem opholdets 
længde i Danmark og hele kalenderåret. 

6. De kompetente myndigheder i de kontra- 
herende stater kan træffe aftale om anvendel- 
sen af bestemmelserne i stykke 1-5. De kompe- 
tente myndigheder kan også træffe gensidig af- 
tale om sådan ændring af de der nævnte beløb, 
som findes rimelig under hensyntagen til for- 
andring i pengeværdi, ændret lovgivning i no- 
gen af de kontraherende stater eller anden lig- 
nende årsag. 

X. Til artikel 25. 
1. Bestemmelserne i artikel 25, stykke 1, litra 

c) kan ophæves på begæring af Danmark. 
Anmodning om en sådan ændring fremsæt- 

tes ad diplomatisk vej ved underretning til en- 
hver af de andre kontraherende stater. Æn- 
dringen træder i kraft den tredivte dag efter 
den dag, da samtlige andre kontraherende sta- 
ter har modtaget sådan underretning, med 
virkning for skatter, som pålignes for beskat- 
ningsår som begynder den 1. januar det kalen- 


